
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(496201-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon «'.mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

I об установлении публичного сервитута в порядкк главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу 
(местоположение): на части земельных участков с 
кадастровыми номерами 50:01:0010227:12, 50:01:0010304:10, 
50:01:0000000:11952, 50:01:0000000:12633, 50:01:0010424:320, 
50:01:0020133:1, 50:01:0020105:51, 50:01:0010424:317, 
50.01.0010424:318, 50:01:0010424:319, 50:01:0010227:13, 
50:01:0010224:1, 50:01:0010313:9, 50:01:0010317:1, 
50:01:0000000:12024, 50:01:0010317:9. 50:01:0000000:12002, 
50:01:0000000:11785, 50:01:0020231:4, 50:01:0010317:2, 
50:01:0000000:11804, 50:01:0000000:11777, 50:01:0010313:469, 
50:01:0010313:470, 50:01:0010313:15,50:01:0010311:15, 
50:01:0010302:4, 50:01:0000000:10629, расположенных: 
Московская область, Талдомский городской округ, с. 
Квашенки, д. Парашино -д. Храброво - д. Ермолино, в пользу 
Акционерного общества «Мособлгаз» (АО «Мособлгаз») 
(ИНН/КПП 5032292612/502943001; ОГРН 1175024034734) в 
целях размещения существующего объекта системы 
газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей, 
право собственности на который возникло до 01.09.2018 года, в 
рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 
Федерального Закона от 25 10 2001 года № 137-ФЗ "О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в. 
Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-03 «О регулировании' 
земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом Талдомско^е/ 
городского округа (зарегистрирован Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Московской области № R.U503650002018001 от 24.12.2018 г.), учитывая 
ходатайство Акционерного общества «Мособлгаз» (АО «Мособлгаз») (ИНН/КПП 
5032292612/502943001; ОГРН 1175024034734) от 20.04.2023 № Р001- 0048198848-70943313,

постановляю:

1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельнь^х, 
участков, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению, в пользу Акционерное' 
общества «Мособлгаз» (АО «Мособлгаз») (ИНН/КПП 5032292612/502943001; ОГРН’ 

СО 1175024034734), в целях размещения существующего объекта системы газоснабжения и ср^. 
неотъемлемых технологических частей, право собственности на который возникло Лс 
01.09.2018 года, в рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального Закона 

mail.ru


от 25.10.2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации", в границах в соответствии с приложением 1 к настоящему Постановлению.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: размещение объекта 
газового хозяйства - Газопровод, кадастровый номер 50:01:0000000:10629, в целях его 
беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО 
«Мособлгаз» на праве собственности (Закон Московской области от 18.10.2017 г. № 172/2017- 
03 «Об условиях приватизации имущественного комплекса Государственного унитарного 
предприятия газового хозяйства Московской области»).

Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или) 
расположенных на них объектах недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при 
возникновении таких обстоятельств) определяется планами капитального и (или) текущего 
ремонта, утверждаемыми АО «Мособлгаз» ежегодно в соответствии со Стандартом 
организации СТО МОГ 9.4-003-2018 «Сети газораспределения и газопотребления. Общие 
требования к эксплуатации сетей газораспределения и газопотребления», утвержденным 
приказом АО «Мособлгаз» от 27.09.2018 г. № 511, разработанным согласно Федеральному 
Закону от 21.07.1997 г. № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных 
объектов», а также Техническому регламенту «О безопасности сетей газораспределения и 
газопотребления», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.10.2010 г. № 870, но не более трех месяцев в отношении земельных участков, 
предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного 
строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или 
одного года в отношении иных земельных участков.

2. Администрации Талдомского городского округа Московской области в течение 5 
рабочих дней направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения 
сведений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных 
в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации Талдомского городского округа Московской области в течение 5 
рабочих дней разместить настоящее Постановление на официальном информационном сайте 
администрации Талдомского городского округа Московской области  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://taldom-okrug.ru/

4. Комитету по управлению имуществом администрации Талдомского городского 
округа Московской области в течение 5 рабочих дней направить обладателю публичного 
сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся 
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их 
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, 
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению имуществом администрации Талдомского городского округа Н.Н. 
Никитухина.

Глава Талдомского городского округа 
Московской области

Исп. Лужковская И.М. 8 (49620) 6-37-89
В дело - 2; КУ И- 3 экз.., заявителю — 3 экз. КОПИЯ ВЕРНА 

НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО 
ГРЕНДЫШ О.Э. 7^

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР
НАХОДИТСЯ В АДМ/
ТАЛДОМСКОПЫ^РДДШ

http://taldom-okrug.ru/


Приложение № 1 
к Постановлению

№ Кадастровый номер земельного 
участка Адрес / описание местоположения

1 2 3
1 50:01:0010227:12 Московская область, Талдомский район, АО «Правда»
2 50:01:0010304:10 Московская область, Талдомский район, АО «Правда»
3 50:01:0000000:11952 Московская область, р-н Талдомский, д. Станки
4 50:01:0000000:12633 Московская область, р-н Талдомский, с/п Квашёнковское
5 50:01:0010424:320 Российская Федерация, Московская область, Талдомский р-н, д. Шабушево
6 50:01:0020133:1 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, Земельный участок расположен в центральной 
части кадастрового квартала 50:01:0020133

7 50:01:0020105:51 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, д. Жеребцово

8 50:01:0010424:317 Российская Федерация, Московская область, Талдомский р-н, д. Шабушево
9 50:01:0010424:318 Российская Федерация, Московская область, Талдомский р-н, д. Шабушево
10 50:01:0010424:319 Российская Федерация, Московская область, Талдомский р-н, д. Шабушево
11 50:01:0010227:13 Московская область, Талдомский район, Талдомское лесничество, Талдомское участковое лесничество, 

квартал 22, выделы 50, 62, 64, 65, 66
12 50:01:0010224:1 Московская область, Талдомское лесничество, Талдомское участковое лесничество, квартал 24, выделы 

9, 16, 19, 20, 21,22, 23, 24; квартал 20, выдел 10; квартал 25, выделы 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35;
квартал 26, выделы 4, 6, 7, 16; квартал 22, выделы 55, 56, 57

13 50:01:0010313:9 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, д. Станки

14 50:01:0010317:1 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, западнее д. Дьяконове, уч. 1

15 50:01:0000000:12024 Московская область, р-н Талдомский
16 50:01:0010317:9 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, севернее д. Дьяконово, Земельный участок 
расположен в центральной части квартала

17 50:01:0000000:12002 Московская область, р-н Талдомский
18 50:01:0000000:11785 Московская область, р-н Талдомский, с/п Ермолинское



19 50:01:0020231:4 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, западнее д. Ермолино, Земельный участок 
расположен в центральной части квартала

20 50:01:0010317:2 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: Московская обл., Талдомский р-н, д. Дьяконово

21 50:01:0000000:11804 Московская область, р-н Талдомский, с/п Квашёнковское, с. Квашёнки
22 50:01:0000000:11777 Московская область, р-н Талдомский, с/п Ермолинское, д. Станки
23 50:01:0010313:469 Российская Федерация, Московская область, Талдомский городской округ, д. Станки
24 50:01:0010313:470 Российская Федерация, Московская область, Талдомский городской округ, д. Станки
25 50:01:0010313:15 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, д. Станки
26 50:01:0010311:15 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: обл. Московская, р-н Талдомский, западнее д. Храброво, Земельный участок 
расположен в западной части квартала

27 50:01:0010302:4 Московская область, Талдомский район, АО «Правда»


